

**NOVA UNIAO COMERCIO
MERCANTIL LTDA**

RUA GUIRICEMA, 511 - - SALGADO FILHO, Belo Horizonte,
MG - CEP: 30550740 - Fone/Fax: 33779903

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.002.725

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3120 0204 6915 7800 0192 5500 1000 0027 2514 0445 0707

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA COMERCIAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131203598245117 - 28/02/2020 10:25

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0621485990091

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF
04.691.578/0001-92

DESTINATÁRIO/REMETENTE

| | | | |
|--|---------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL CAIXA ESCOLAR IVAN DINIZ MACEDO | | CNPJ/CPF 03.036.958/0001-20 | DATA DA EMISSÃO 28/02/2020 |
| ENDEREÇO RUA NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, 500 - | BAIRRO/DISTRITO RETIRO | CEP 32888-350 | DATA DE ENTRADA/SAÍDA 28/02/2020 |
| MUNICÍPIO Contagem | FONE/FAX 33525192 | UF MG | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| | | | HORA DE ENTRADA/SAÍDA 10:22 |

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

| | | | | |
|---------------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00 | VALOR DO ICMS 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00 | VALOR DO ICMS ST 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.256,43 |
| VALOR DO FRETE 0,00 | VALOR DO SEGURO 0,00 | DESCONTO 0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00 | VALOR DO IPI 0,00 |
| | | | | VALOR TOTAL DA NOTA 1.256,43 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

| | | | | | |
|--------------|--|-------------|--------------------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA 3-Remetente Próprio | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | | |
| QUANTIDADE | ESPECIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|---------|--|----------|------|------|-------|---------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| 003890 | DETERGENTE NEUTRO YPE C/24X500ML | 34022000 | 0400 | 5102 | CX | 2,0000 | 50,4000 | 100,80 | | | | | |
| 3153 | PAPEL HIGIENICO JUMO C/64X30 MT | 48181000 | 0400 | 5102 | FD | 4,0000 | 40,6000 | 162,40 | | | | | |
| 02758 | TOALHA DE PAPEL BRANCA C/1000 FLS OFFICIAL PAPER | 48183000 | 0400 | 5102 | PCT | 6,0000 | 9,6600 | 57,96 | | | | | |
| 02991 | SACO PLASTICO LIXO C/100X100 LTS EMBALALIXO | 39232910 | 0400 | 5102 | FD | 3,0000 | 54,6000 | 163,80 | | | | | |
| 003458 | DESINFETANTE FLORAL CLASSIC C/4X5LTS PANTER | 38089411 | 0400 | 5102 | CX | 2,0000 | 55,8900 | 111,78 | | | | | |
| 003455 | HIPOCLORETO DE SODIO CLASSIC C/4X5LTS MARINA | 28281000 | 0400 | 5102 | CX | 2,0000 | 58,7400 | 117,48 | | | | | |
| PED.252 | SABAO EM PO TIXAN C/5KG | 34012090 | 0400 | 5102 | SC | 4,0000 | 38,3600 | 153,44 | | | | | |
| 003457 | PANO DE CHAO CRU 0,56X0,80CM CCA | 63071000 | 0400 | 5102 | UND | 10,0000 | 5,5900 | 55,90 | | | | | |
| 003456 | CERA LIQ. AUTO BRILHO C/4X5LT PANTER PLUS | 34053000 | 0400 | 5102 | PCT | 1,0000 | 199,8000 | 199,80 | | | | | |
| 003889 | MULT- USO UAU C/24X500 ML | 34029029 | 0400 | 5102 | CX | 1,0000 | 83,6600 | 83,66 | | | | | |
| 02728 | LUVA DE BORRACHA CANO CURTO "M" MUCAMBO | 40151900 | 0400 | 5102 | UND | 2,0000 | 3,9600 | 7,92 | | | | | |
| 02728 | LUVA DE BORRACHA CANO CURTO "G" MUCAMBO | 40151900 | 0400 | 5102 | UND | 2,0000 | 4,3300 | 8,66 | | | | | |
| 02992 | FLANELA LARANJADA 38X88CM C/12 UND | 63071000 | 0400 | 5102 | PCT | 1,0000 | 32,8300 | 32,83 | | | | | |

CARIMBO DE QUITAÇÃO
Recebemos
Em 28/02/2020
Custeio Alves
13274578

Certificamos que o

CÁLCULO DO ISSQN

| | | | | |
|---------------------|---|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | <input checked="" type="checkbox"/> Material <input type="checkbox"/> Serviço | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|---------------------|---|--------------------------|--------------------------|----------------|

DADOS ADICIONAIS

deste documento foi recebido a
contendo:

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Empresa optante pelo Simples Nacional Impostos estaduais e
federais estimados

Assinatura [Assinatura] Matrícula 1459051
Assinatura [Assinatura] Matrícula 1398500

PAGUE-SE

28/02/2020

TC Nº: 049/2019

RESERVADO AO FISCO
FINALIDADE: Custeio

Assinatura do Ordenador de Despesa

Comp 033 Banco 341 Agência 3039 Número da conta 07360-0 Número do cheque UA-000650 R\$ 1.256,43

Pague por este Cheque a quantia de Hum mil duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos e centavos acima

Nova União Comércio Mercantil Ltda ou à sua ordem Contagem, 28 de Fevereiro de 2020



ITAÚ UNIBANCO S.A. CONTAGEM JOSE F DA 1717 AV JOSE FARIA ROCHA 2630 CONTAGEM MG CONFECÇÃO: 11/2019

Lívia da Rocha Lantagarcia Elizabeth de Silva CAIXA ESCOLAR I DINIZ MACEDO CNPJ 03.036.958/0001-20

Cliente Itaú desde 12/1999 Cliente Bancário desde 12/1999



Pago a nota fiscal nº 000.002.725 da empresa Nova União Comércio Mercantil Ltda no dia 28/02/2020 no valor de R\$ 1.256,43

000363225

AG: 5605

Fab.: 7/2019

IB

NOVA UNIÃO

COMERCIO MERCANTIL LTDA

COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
MATERIAL DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA,
MATERIAL PEDAGÓGICO E DIDÁTICO,
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIÊNE,
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA, EQUIPAMENTOS DE
COZINHA INDUSTRIAL, EQUIPAMENTOS E
MATERIAL ELETRO
E ELETRÔNICOS.

| | | |
|---|---|---------------------|
| DATA DO ORÇAMENTO: 19 DE FEVEREIRO DE 2020 | | |
| CLIENTE: CAIXA ESCOLAR IVAN DINIZ MACEDO | | |
| ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, Nº500 | | |
| BAIRRO: RETIRO | CONTAGEM /MG | FONE: (31)3352-5192 |
| CNPJ: 03.036.958/0001-20 | INST. EST.: ISENTO | |
| CONTATO: CELIA | EMAIL: em.ivan.diniz@edu.contagem.mg.gov.br | |

| ITEM | UND | QT | DISCRICÃO | PREÇO UNT. | PREÇO TOTAL |
|---------------------------|-----|----|--|------------|---------------------|
| 01 | CX | 2 | DETERGENTE NEUTRO CX. C/24X500ML YPÊ | R\$ 50,40 | R\$ 100,80 |
| 02 | FD | 4 | PAPEL HIGIÊNICO FD. C/64X30METROS JUMO | R\$ 40,60 | R\$ 162,40 |
| 03 | PCT | 6 | TOALHA PAPEL BCO. PCT. C/1000FL OFFICIAL PAPER | R\$ 9,66 | R\$ 57,96 |
| 04 | FD | 3 | SACO P/LIXO P3 FD. C/100X100LITROS EMBALALIXO | R\$ 54,60 | R\$ 163,80 |
| 05 | CX | 2 | DESINFETANTE FLORAL CX. C/4X5LITROS PANTER | R\$ 55,89 | R\$ 111,78 |
| 06 | CX | 2 | HIPOCLORETO DE SODIO CX. C/4X5LITROS MARINA | R\$ 58,74 | R\$ 117,48 |
| 07 | SC | 4 | SABÃO EMPÓ SC. C/5KG TIXAN | R\$ 38,36 | R\$ 153,44 |
| 08 | UND | 10 | PANO DE CHÃO CRÚ 0,60X1,00CM CCA | R\$ 5,59 | R\$ 55,90 |
| 09 | PCT | 1 | CERA LIQ. AUTO B. CX. C4X/5LITROS PANTER PLUS | R\$ 199,80 | R\$ 199,80 |
| 10 | CX | 1 | MULT USO CX. C/24X500ML UAU | R\$ 83,66 | R\$ 83,66 |
| 11 | UND | 2 | LUVA BORRACHA CANO CURTO "M" MUCAMBO | R\$ 3,96 | R\$ 7,92 |
| 12 | UND | 2 | LUVA BORRACHA CANO CURTO "G" MUCAMBO | R\$ 4,33 | R\$ 8,66 |
| 13 | PCT | 1 | FLANELA LARANJADA 38X58CM PCT C/12UND | R\$ 32,83 | R\$ 32,83 |
| VALOR DO ORÇAMENTO | | | | | R\$ 1.256,43 |

DADOS COMPLEMENTARES:

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 30 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Á VISTA

REPRESENTANTE: EUSTAQUIO ALVES

E-mail: novauniaocm@gmail.com



RUA GUIRICEMA, Nº511 - BAIRRO SALGADO FILHO - BELO HORIZONTE - MG - CEP 30.550-740

CNPJ. 04.691.578/0001 - INS. EST. 062.148.599.0091

EMAIL. novauniaocm@gmail.com

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 04.691.578/0001-92
NOME EMPRESARIAL: NOVA UNIAO COMERCIO MERCANTIL LTDA
CAPITAL SOCIAL:

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: EUSTAQUIO ALVES CARLOS
Qualificação: 49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: VANESSA FLAVIA DE ALMEIDA ZAPAROLLI
Qualificação: 22-Sócio

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 28/02/2020 às 14:39 (data e hora de Brasília).

comercial impar

COMERCIAL IMPAR PROD. LIMP. VAR. ATACADO LTDA.
RUA ASSUMAR, 105 - COQUEIROS - BELO HORIZONTE - MG
CEP: 30.880-486
Email: comercialimparbh@gmail.com

Criado em
19/02/20
Válido até
19/03/20
Orçamento
Nº 22889

CLIENTE:

CAIXA ESCOLAR IVAN DINIZ MACEDO E-mail: em.ivan.diniz@edu.contagem.mg.gov.br

Criado por
Anderza

| Item | Descrição do Produto | Marca do produto | Embalagem | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|------------------|-----------|------------|----------------|-------------|
| 01 | DETERGENTE NEUTRO C/24X500ML | YPÊ | CX | 2 | R\$ 52,00 | R\$ 104,00 |
| 02 | PAPEL HIGIÊNICO C/64X30METROS | CARINHO | FD | 4 | R\$ 40,86 | R\$ 163,44 |
| 03 | TOALHA PAPEL BRANCO C/1000FL | REALEZA | PCT | 6 | R\$ 9,89 | R\$ 59,34 |
| 04 | SACO PLASTIC PARA LIXO C/100X100LITROS | NOVA | FD | 3 | R\$ 54,80 | R\$ 164,40 |
| 05 | DESINFETANTE FLORAL C/4X5LITROS | BATUTA | CX | 2 | R\$ 58,30 | R\$ 116,60 |
| 06 | HIPOCLORETO DE SÓDIO C/4X5LITROS | GLOBO | CX | 2 | R\$ 58,98 | R\$ 117,96 |
| 07 | SABÃO EMPÓ C/5KG | BH | SC | 4 | R\$ 42,60 | R\$ 170,40 |
| 08 | PANO ALGODÃO CRÚ 60X1MT | FORMA | UND | 10 | R\$ 5,60 | R\$ 56,00 |
| 09 | CERA LIQUIDA AUTO BRILHO C/4X5LITROS | START | PCT | 1 | R\$ 205,70 | R\$ 205,70 |
| 10 | MULT USO TRADICIONAL C/24X500ML | VEJA | CX | 1 | R\$ 98,30 | R\$ 98,30 |
| 11 | LUVA BORRACHA CANO CURTO "M" | TOP | UND | 2 | R\$ 3,98 | R\$ 7,96 |
| 12 | LUVA BORRACHA CANO CURTO "G" | TOP | UND | 2 | R\$ 4,40 | R\$ 8,80 |
| 13 | FLANELA LARANJADA 38X58CM C/12UNIDADES | OURO BRANCO | PCT | 1 | R\$ 32,87 | R\$ 32,87 |

Valor Total do Orçamento

R\$ 1.305,77

131.043.884/0001-95
COMERCIAL IMPAR PRODUTOS LTDA
LIMPEZA VAR. ATACADO LTDA
Praça Assumar, 105
30.880-486
B. Coqueiros CEP: 30.880-486
BELO HORIZONTE - MG

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

| | |
|--------------------------|---|
| CNPJ: | 31.043.884/0001-95 |
| NOME EMPRESARIAL: | COMERCIAL IMPAR PRODUTOS DE LIMPEZA VAREJO E ATACADO LTDA |
| CAPITAL SOCIAL: | R\$20.000,00 (Vinte mil reais) |

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

| | |
|-------------------------------|-----------------------------------|
| Nome/Nome Empresarial: | CLAUDIA LUCIANA MOREIRA DE ARAUJO |
| Qualificação: | 49-Sócio-Administrador |

| | |
|-------------------------------|----------------------------|
| Nome/Nome Empresarial: | FERNANDA DE MORAIS SANTANA |
| Qualificação: | 22-Sócio |

| | |
|-------------------------------|---------------------------------|
| Nome/Nome Empresarial: | LORENEY LUCIO DA ROCHA NOGUEIRA |
| Qualificação: | 22-Sócio |

| | |
|-------------------------------|--------------------------|
| Nome/Nome Empresarial: | ADRIANO BARBOSA DA SILVA |
| Qualificação: | 22-Sócio |

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 28/02/2020 às 14:40 (data e hora de Brasília).

RECREIO

TELEFONE: 31 99133-2052
ENDEREÇO: RUA A Nº360 -
B. ESPERANÇA
BELO HORIZONTE - MG
CNPJ: 15.131.127/0001-17

COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI 

| CLIENTE: CX. ESC. IVAN DINIZ MACEDO | | | | | |
|--|----------|---------|-------------------|------------|---------------------|
| DATA: 18/02/2020 | | | VALIDADE: 30 DIAS | | |
| ORÇAMENTO | | | | | |
| PRODUTOS | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VALOR | TOTAL |
| DETERGENTE NEUTRO CX. C/24X500ML | LIMPBRAS | CX | 2 | R\$ 51,88 | R\$ 103,76 |
| PAPEL HIGIÊNICO FD. C/64X30MT | MILLI | FD | 4 | R\$ 42,50 | R\$ 170,00 |
| TOALHA PAPEL BCO. PCT. C/1000FLS | DUBOM | PCT | 6 | R\$ 9,78 | R\$ 58,68 |
| SACO P/LIXO P3 FD. C/100X100LITROS | KATALIXO | FD | 3 | R\$ 55,00 | R\$ 165,00 |
| DESINFETANTE FLORAL CX. C/4X5LT | LIMPBRAS | CX | 2 | R\$ 56,80 | R\$ 113,60 |
| HIPOCLORETO DE SODIO CX. C/4X5LT | LIMPBRAS | CX | 2 | R\$ 59,60 | R\$ 119,20 |
| SABÃO EM PÓ SC. C/5KG | ASSIM | SC | 4 | R\$ 39,50 | R\$ 158,00 |
| PANO DE CHÃO CRÚ 0,60X1,00CM | FABRIL | UND | 10 | R\$ 5,65 | R\$ 56,50 |
| CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO CX. C/4X5LT | LIMPBRAS | PCT | 1 | R\$ 220,50 | R\$ 220,50 |
| MULT USO CX. C/24X500ML | LIMPBRAS | CX | 1 | R\$ 85,70 | R\$ 85,70 |
| LUVA BORRACHA CANO CURTO (M) | VOLK | UND | 2 | R\$ 3,99 | R\$ 7,98 |
| LUVA BORRACHA CANO CURTO (G) | VOLK | UND | 2 | R\$ 4,65 | R\$ 9,30 |
| FLANELA LARANJADA 38X58CM PCT C/12UND | SAGA | PCT | 1 | R\$ 33,40 | R\$ 33,40 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 1.301,62 |

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO

PAGAMENTO: A VISTA

REPRESENTANTE: RAPHAEL

LOCAL DE ENTREGA: ESCOLA MUNICIPAL NATHALIA TEIXEIRA

Recreio Comércio de Produtos EIRELI

RECREIO COMÉRCIO DE
PRODUTOS - EIRELI

Rua A nº 360
B. Nova Esperança - CEP 31230-285

BELO HORIZONTE - MG

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

| | |
|--------------------------|---|
| CNPJ: | 15.131.127/0001-17 |
| NOME EMPRESARIAL: | RECREIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI |
| CAPITAL SOCIAL: | R\$96.000,00 (Noventa e seis mil reais) |

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

| | |
|-------------------------------|---|
| Nome/Nome Empresarial: | RAPHAEL PIMENTEL DE ALMEIDA |
| Qualificação: | 65-Titular Pessoa Física Residente ou Domiciliado no Brasil |

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 28/02/2020 às 14:42 (data e hora de Brasília).



Prefeitura de Belo Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

DOCUMENTO AUXILIAR DA CERTIDÃO DE QUITAÇÃO PLENA PESSOA JURÍDICA

REGISTROS DE ACESSO

Código de Controle: **ABCFHKPPOM**

Documento/Certidão nº **12.998.305** Exercício: **2020**

Emissão em: **28/02/2020**

Requerimento em: **11:02:55**

Validade: **29/03/2020**

Nome: **NOVA UNIAO COMERCIO MERCANTIL LTDA**

CNPJ: **04.691.578.0001.92**

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar débitos posteriormente apurados, a Diretoria de Arrecadação, Cobrança e Dívida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, certifica que o Contribuinte acima encontra-se quite com a Fazenda Pública Municipal, em relação aos Tributos, Multas e Preços inscritos ou não em dívida ativa.

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar é a representação gráfica da certidão de débitos e situação fiscal, não substituindo a certidão, que será obtida no Portal da PBH, por meio da autenticação dos registros de acesso deste documento.

**SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS****CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS****Negativa**CERTIDÃO EMITIDA EM:
28/02/2020CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
28/05/2020

NOME/NOME EMPRESARIAL: NOVA UNIAO COMERCIO MERCANTIL LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 062148599.00-91

CNPJ/CPF: 04.691.578/0001-92

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: RUA GUIRICEMA

NÚMERO: 511

COMPLEMENTO:

BAIRRO: SALGADO FILHO

CEP: 30550740

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE

UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO

NÚMERO DO PTA

DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários => certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2020000385663040



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: NOVA UNIAO COMERCIO MERCANTIL LTDA
CNPJ: 04.691.578/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 17:32:17 do dia 09/12/2019 <hora e data de Brasília>.

Válida até 06/06/2020.

Código de controle da certidão: **0CE8.4633.13CF.B140**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Voltar

Imprimir



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 04.691.578/0001-92

Razão Social: NOVA UNIAO COMERCIO MERCANTIL LTDA EPP

Endereço: R GUIRICEMA 511 / SALGADO FILHO / BELO HORIZONTE / MG / 30550-740

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 13/02/2020 a 13/03/2020

Certificação Número: 2020021302473519812817

Informação obtida em 28/02/2020 11:06:13

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: NOVA UNIAO COMERCIO MERCANTIL LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 04.691.578/0001-92

Certidão n°: 5455769/2020

Expedição: 28/02/2020, às 10:37:26

Validade: 25/08/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **NOVA UNIAO COMERCIO MERCANTIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **04.691.578/0001-92**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.